
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

   

 

 
Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. 7720945305 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00, 
tel. 251 016 111 
 
a 
 

 
Domov pro seniory Nová slunečnice 
se sídlem Praha – Bohnice, Na Hranicích 674/18, PSČ 181 00, Česká republika 
IČO: 71294287 

(dále jen „pojistník“) 
jednající Mgr. Martin Benda, ředitel 

 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře. 

 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

MARSH, s.r.o. 
se sídlem Praha 3 – Vinohrady, Vinohradská 2828/151, PSČ 130 00, Česká republika 
IČO: 45306541 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 
 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře. 
 



  Stránka 2 z 10 
 

 

 

 
Na základě dohody smluvních stran se účinnost této pojistné smlouvy prodlužuje do 31. 12. 2018.  

S účinností od 1. 1. 2018 zní výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) takto * : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále 
jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 
 
Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 
Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 

Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel 
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
DZ108 - Suterén - Výluka (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)  
DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401)  
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

Zabezpečení 
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1401) 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 

Odpovědnost za újmu 
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401) 
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění 

(1401) 
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
DODP117 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Obecné 
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 
DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) 

Jiné 
DODC102- Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

 

 



  Stránka 3 z 10 
 

 

 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku jsou místy pojištění 
 Praha 8, Bohnice, Na Hranicích 674/18, PSČ 181 00, 
 Praha 8, Bohnice, Řepínská 673/5, PSČ 181 00, 
 Praha 8, Bohnice, Řepínská 675/7, PSČ 181 00, 
 Praha 8, Bohnice, Řepínská 678/13, PSČ 181 00, 
není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

2.1.1 Živelní pojištění 

Místo pojištění: Praha 8, Bohnice, Na Hranicích 674/18, PSČ 181 00; Praha 8, Bohnice, Řepínská 673/5, PSČ 181 
00; Praha 8, Bohnice, Řepínská 675/7, PSČ 181 00; Praha 8, Bohnice, Řepínská 678/13, PSČ 181 00 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, 
DOB108, DZ101, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3)  

1. 

Soubor 
vlastních budov 
a ostatních 
staveb včetně 
termosolárních 
panelů 

300 000 000 
Kč 

viz poznámka *)   

2. 

Soubor 
vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

70 000 000 Kč viz poznámka *)   

3. Dokumentace  viz poznámka *) 100 000 Kč  

Poznámky:  
Spoluúčast5):   

- povodeň nebo záplava ve výši 10%, min. 20 000 Kč; 
- požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo 
námrazy ve výši 5 000 Kč, 
- vodovodní nebezpečí ve výši 1 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
  



  Stránka 4 z 10 
 

 

 

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: Praha 8, Bohnice, Na Hranicích 674/18, PSČ 181 00; Praha 8, Bohnice, Řepínská 673/5, PSČ 181 
00; Praha 8, Bohnice, Řepínská 675/7, PSČ 181 00; Praha 8, Bohnice, Řepínská 678/13, PSČ 181 00 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1. 

Soubor 
vlastních budov 
a ostatních 
staveb včetně 
termosolárních 
panelů; Soubor 
vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč  

2. Dokumentace  1 000 Kč *) 100 000 Kč  

Poznámky: 
Bylo-li odcizeno mobilní elektronické zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba na pojistném 
plnění spoluúčastí ve výši 25% z pojistného plnění, minimálně však spoluúčastí 1 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: Praha 8, Bohnice, Na Hranicích 674/18, PSČ 181 00; Praha 8, Bohnice, Řepínská 673/5, PSČ 181 
00; Praha 8, Bohnice, Řepínská 675/7, PSČ 181 00; Praha 8, Bohnice, Řepínská 678/13, PSČ 181 00 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. 

Soubor 
vlastních budov 
a ostatních 
staveb včetně 
termosolárních 
panelů, Soubor 
vlastních 
movitých 
zařízení a 
vybavení 

 
10%, min. 
1 000 Kč 

*) 500 000 Kč  

2. Dokumentace  
10%, min. 
1 000 Kč 

*) 100 000 Kč  

Poznámky: 
Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky 
nebo polepením se sjednává MRLP3) ve výši 100 000 Kč a spoluúčast pro každou pojistnou událost ve výši 10 % 
min. však 1 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
  



  Stránka 5 z 10 
 

 

 

2.4.1 Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, 
DODP117, DODP118 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění6) 

Sublimit 
pojistného 

plnění7) 
Spoluúčast5) 

Územní platnost 
pojištění 

1. 

Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou 
vadou výrobku a vadou 
práce po předání 
DODP102 

10 000 000 Kč  1 000 Kč Česká republika 

2. 
Cizí věci převzaté 
DODP103, Cizí věci 
užívané DODP104 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

3. 

Náklady zdravotní 
pojišťovny a regresy 
dávek nemocenského 
pojištění DODP105 

 10 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

4. 
Výkon veřejné služby 
DODP117 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

5. 
Poskytování sociálních 
služeb DODP118 

 10 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

Poznámky: Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. i) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na 
základě zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění, a to za podmínek doložky DODP118. 
 
V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, který 
způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo 
k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina 
vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14. 
Odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 
událostí, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu 
maximálně do výše limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem 
všech těchto pojistných událostí. 
Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 
událostí nastalých ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho 
pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu účinného v tom pojistném 
roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí. 

 
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných 
událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14   



  Stránka 6 z 10 
 

 

 

9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet 
pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 

pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 
 

3. Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesuvem, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DODC102 se odečítá 
spoluúčast ve výši 10%, min. 1 000 Kč. 

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši  
100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ113 se 
odečítá spoluúčast ve výši 10 % min. však 2 000 Kč. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši  
200 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ114 se 
odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši  
20 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DOB104 
se odečítá spoluúčast ve výši 10 000 Kč. 

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB108, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a předmětům 
pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši  
100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DOB108 se 
odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 



  Stránka 7 z 10 
 

 

 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 činí: 
1.1. Živelní pojištění 

Pojistné  ...............................................................................................................................................  154 180 Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení 

Pojistné  ...................................................................................................................................................  7 000 Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 

Pojistné  ...................................................................................................................................................  5 400 Kč 
1.4. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojistné  .................................................................................................................................................  41 063 Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ....................................................  207 643 Kč 

Sleva za frekvenci placení pojistného činí 2% 
Obchodní sleva činí 33% 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí ......................................  134 968 Kč. 
 
2. Pojistné je sjednáno jako běžné. 

Pojistné období je šestiměsíční. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:  

datum: částka: 

1. 1. 2018 67 484 Kč 
1. 7. 2018 67 484 Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. 2049900308/2600 k.s. 
0558, vedeného u  Citibank Europe plc.  variabilní symbol: 7720945305. 

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 

tel.: 957 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

e-mail: podatelna@koop.cz 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou. 

 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Zvláštní ujednání pro pojištění majetku 

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení Článek 1 odst. 7) a 8), Článek 3 odst. 5), Článek 6 odst. 3) a Článek 9 ZPP P-
150/14. 

2. Ruší se ujednání ZPP P-150/14 Článek 3, odst. 4) v plném rozsahu. 

mailto:podatelna@koop.cz


  Stránka 8 z 10 
 

 

 

3. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za účelně vynaložené náklady vzniklé v souvislosti s nastalou 
pojistnou událostí na pojištěné věci za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu. Dále 
pojistitel poskytne pojistné plnění za účelně vynaložené zvýšené náklady vzniklé v souvislosti s nastalou 
pojistnou událostí na pojištěné věci za přednostní zpracování, přednostní výrobu, přednostní dodání, za spěšnou 
přepravu včetně letecké. Pojištění se sjednává na první riziko. Pojistné plnění je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. 

4. Ujednává se, že znění v čl. 8 odst. 3) ZPP P-150/14 se ruší a nově zní: 

„Byl-li poškozen, zničen nebo ztracen pojištěný movitý předmět, pro který bylo sjednáno pojištění na novou 
cenu, a jeho opotřebení nebo jiné znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení přesáhlo v době 
bezprostředně před vznikem pojistné události 80 %, vyplatí pojistitel plnění pouze do výše časové ceny, kterou 
měl pojištěný movitý předmět v době bezprostředně před vznikem pojistné události.“ 

5. Ujednává se, že znění v čl. 8 odst. 4) ZPP-200/14 se ruší a nově zní: 

„Byl-li poškozen, zničen nebo odcizen pojištěný movitý předmět, pro který bylo sjednáno pojištění na novou 
cenu, a jeho opotřebení nebo jiné znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení přesáhlo v době 
bezprostředně před vznikem pojistné události 80 %, vyplatí pojistitel plnění pouze do výše časové ceny, kterou 
měl pojištěný movitý předmět v době bezprostředně před vznikem pojistné události.“ 

6. Ujednává se, že znění v čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 se ruší a nově zní: 

„h) oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání 
pojištění alespoň o 15%; při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění.“ 

7. Ve smyslu čl. 3 odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojistné nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje i 
na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením 
venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

8. Odchylně od ustanovení čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo 
zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné 
věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož 
souboru jako poškozená věc. 

9. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14. 

 
Zvláštní ujednání pro pojištění odpovědnosti  
 
1. Za výrobek a/nebo vadou práce po předání se pro účely pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku nepovažují výsledky duševní tvořivé činnosti a jiné obdobné činnosti, jako např. audity, software, 
grafická úprava textu, projekty, posudky všeho druhu apod. 

2. Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. i) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu dle této pojistné smlouvy 
vztahuje i na povinnost pojištěného jako vysílající organizace nahradit újmu: 

a)            způsobenou jinému dobrovolníkem nebo 
b)           způsobenou dobrovolníku 

při výkonu dobrovolnické služby na základě smlouvy o výkonu dobrovolnické služby uzavřené mezi 
dobrovolníkem a pojištěným jako vysílající organizací. 
V rámci tohoto rozsahu pojištění se pojištění ve smyslu čl. 1 odst. 8) ZPP P-600/14 vztahuje i na odpovědnost za 
újmu způsobenou vadou 

a)            pojištěným jako vysílající organizací nebo 
b)           dobrovolníkem 

vykonané práce, která se projeví po jejím předání; pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za újmu 
způsobenou vadou výrobku. 
Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání, platí 
přiměřeně čl. 3 ZPP P-600/14 

 
Pojmy „vysílající organizace“, „dobrovolník“, „dobrovolnická služba“ a související používané v této pojistné 
smlouvě mají shodný význam jako tyto pojmy vymezené a používané v zákoně č. 198/2002 Sb., zákon o 
dobrovolnické službě, ve znění pozdějších předpisů.“ 

Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění7) ve výši 5 000 000 Kč. 



  Stránka 9 z 10 
 

 

 

 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 

Článek VI.  
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 
2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim 
v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na 
trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil 
se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 
následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v 
tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v 
dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely 
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group 
a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i 
spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání 
svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).  

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

8. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník 
k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele 
práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, 
pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné 
smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) 
do budoucna. 

 

 

 



  Stránka 10 z 10 
 

 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 1. 2016 (počátek pojištění) do 31. 12. 2018 (konec 
pojištění).  
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) nabývá(ají) účinnosti dnem 1. 1. 2018.   
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se 
nevztahují na dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve 
znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze 
strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému 
doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí 
pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli. 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, 
pojistitel si ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis. 

7. Tento dodatek obsahuje 10 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 přílohu, z nichž ani jedna 
není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro 
zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění 
v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.  

 
Výčet příloh: příloha č. 1 – kopie zřizovací listiny  
  
 
 
 
 
V Praze dne 21. 12. 2017 ……………….…………………… .……………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
V Praze dne 21. 12. 2017 ……………………………………. 
 za pojistníka 
 
 
Dodatek vypracovala: Hana Bisová, underwriter specialista 

http://www.coi.cz/

